

Informe justificatiu i proposta de contracte

1. Unitat proponent: Subdirecció General de Llengües de la Secretaria de Millora Educativa.

Segons l'article 127.1. g) del DECRET 273/2025, de 23 desembre de març, de reestructuració del Departament d'Educació, correspon a la Subdirecció General de Llengües, entre d'altres funcions, planificar i coordinar l'ensenyament, la certificació de llengües i el suport al sistema educatiu de les escoles oficials d'idiomes.

2. Justificació de la necessitat de contractar / antecedents

El Real Decreto 1/2019, de l'11 de gener, per el que estableix, en el seu article 1, que l'objecte del mateix és establir els principis bàsics comuns per a l'avaluació de les proves de certificació oficial dels nivells Intermedi B1, Intermedi B2, Avançat C1 i Avançat C2 dels ensenyaments d'idiomes de règim especial regulades per la Llei Orgànica 2/2006, de 3 de maig, d'Educació.

En el seu article 3 estableix que les administracions educatives regularan l'organització de les proves de certificació, que s'elaboraran, administraran i avaluaran segons uns estàndards que garanteixin la seva vàlida, fiabilitat, viabilitat, equitat, transparència i impacte positiu, així com el dret de l'alumnat a ser avaluat amb plena objectivitat.

D'acord amb l'exposat, el Departament d'Educació i Formació Professional organitza les proves de certificació de les Escoles Oficials d'Idiomes dels diferents nivells i idiomes que s'hi imparteixen.

Dins el Departament d'Educació i de Formació Professional, els ensenyaments de règim especial d'escoles oficials d'idiomes a què fa referència l'esmentat Real Decreto formen part del Servei de Llengües Estrangeres i d'Origen de la Subdirecció General de Llengües segons el Decret 135/2022, de 19 de juliol, de modificació del Decret 59/2022, de 29 de març, de reestructuració del Departament d'Educació.

Correspon al Servei de Llengües Estrangeres i d'Origen la promoció de la certificació dels coneixements de les llengües estrangeres. Això implica, entre d'altres accions, planificar els models formatius i els recursos humans, materials i funcionals d'acord amb les necessitats dels ensenyaments d'idiomes.

És en virtut de tot l'exposat anteriorment que el Subdirector General de Llengües està acreditat per a proposar l'actuació objecte d'aquest informe.

Les proves s'administren a totes les escoles oficials els mateixos dies i a les mateixes hores, per a cadascun dels idiomes. És per això que totes les proves s'han de distribuir a les 46 Escoles Oficials d'Idiomes de Catalunya en un calendari determinat.

Cada prova consta de cinc apartats: comprensió escrita, comprensió oral, expressió i interacció oral, expressió i interacció escrita i mediació. És per aquest motiu que el departament necessita disposar d'un volum elevat de còpies de les proves, com també dels quaderns dels examinadors i de les pautes de correcció estandarditzades.

3. Insuficiència de mitjans

D'acord amb aquesta justificació, i atès que el Departament no disposa de mitjans adequats ni suficients per dur a terme aquest contracte, que requereix la intervenció de tècnics especialistes en la matèria, es proposa la licitació del contracte administratiu amb les dades que es detallen a continuació.

4. Objecte del contracte

Servei d'impressió i copiatge, preparació i distribució de les comandes de les proves de certificació d'Escoles Oficials d'Idiomes: nivell intermedi B1 de vuit idiomes, nivell intermedi B2 de de set idiomes, nivell avançat C1 de sis idiomes i nivell avançat C2 de dos idiomes.

Lots: Sí

Lot núm. 1: Servei d'impressió i copiatge de les proves de certificació.

Lot núm. 2: Servei de preparació i distribució de les comandes de les proves de certificació.

a) Limitació dels lots als quals pot licitar una mateixa empresa: No, les empreses podran licitar a més d'un lot.

b) Limitació dels lots als quals pot resultar adjudicatària una mateixa empresa: No

CODI CPV:

Lot 1: 79800000-2: Serveis d'impressió i serveis afins

Lot 2: 64121200-2: Serveis de distribució de paquets

La participació en aquesta licitació dels dos lots està reservada a Centres Especials de Treball d'iniciativa social i a empreses d'inserció (CETIS o Els) per raó de la matèria, de conformitat amb el que estableix l'Acord de Govern, de 14 de maig de 2024 i la disposició addicional quarta de l'LCSP, sens perjudici que, de manera subsidiària i en cas que no hi hagi ofertes admissibles que disposin de la consideració de CETIS o Els, es pugui adjudicar el contracte a altres tipologies d'operadors econòmics.

D'acord amb la disposició final catorzena de la LCSP, tenen la consideració de centres especials d'ocupació d'iniciativa social aquells que compleixin els requisits que estableixen els apartats 1r i 2n d'aquest article i siguin promoguts i participats en més d'un 50 per cent, directament o indirectament, per una o diverses entitats, ja siguin públiques o privades, que no tinguin ànim de lucre o que tinguin reconegut el seu caràcter social en els seus estatuts, ja siguin associacions, fundacions, corporacions de dret públic, cooperatives d'iniciativa social o altres entitats de l'economia social, així com aquells la titularitat dels quals correspongui a societats mercantils en què la majoria del capital social sigui propietat d'alguna de les entitats assenyalades anteriorment, ja sigui de manera directa o indirecta a través del concepte de societat dominant que regula l'article 42 del Codi de comerç, i sempre que en tots els casos en els seus estatuts o en acord social s'obliguin a la reinversió íntegra dels seus beneficis per crear oportunitats d'ocupació per a persones amb discapacitat i la millora contínua de la seva competitivitat i de la seva activitat d'economia social, tenint en tot cas la facultat d'optar per reinvertir-los en el mateix centre especial d'ocupació o en altres centres especials d'ocupació d'iniciativa social.

5. Dades econòmiques

D'acord amb l'informe justificatiu de preus de l'annex 3:

- Determinació del preu: per preus unitaris

Lot 1: els que s'indiquen a l'annex 3 d'aquest informe justificatiu, segons el tipus de prova.

Lot 2: 68€ / lliurament.

- Valor estimat del contracte i mètode aplicat per al seu càlcul: 46.944,10 € IVA exclòs.
Aquest valor és el resultat de sumar al pressupost base de licitació la possibilitat de modificació del preu inicial del contracte fins a un màxim del 10%, sense pròrrogues.

VEC Lot 1 – 35.196,45 € +10% modificació = 38.716,10 € IVA exclòs

VEC Lot 2 – 7.480 € + 10% modificació = 8.228 € IVA exclòs

- Pressupost base de licitació:

Lot 1 – 35.196,45 € + 21% IVA = 42.587,70 €

Lot 2 – 7.480 € + 21% IVA = 9.050,80 €

TOTAL: 42.586,70€ + 9.050,80€ = 51.638,50 €

Aquests preus s'han previst per a les quantitats relacionades, però la facturació s'ajustarà als serveis efectivament realitzats.

6. Existència de crèdit

- Partides pressupostàries del pressupost de 2023 prorrogat per al 2026:

Lot 1: Servei d'impressió de les proves de certificació	D/220000100/4240/0000
Lot 2: Servei de preparació i distribució de les comandes de les proves de certificació.	D/223000100/4240/0000

- Centre gestor: EN0707

- Expedient d'abast pluriennal: No

- Distribució de les anualitats: No procedeix

7. Termini d'execució del contracte

Termini d'execució/termini de lliurament: L'execució es durà a terme del 13 d'abril de 2026 o des de l'acceptació de l'adjudicació, si aquesta és posterior, al 31 de desembre de 2026, tenint en compte els terminis establerts en els plecs de prescripcions tècniques.

Per al Lot 1: Servei d'impressió, el termini d'execució s'inicia el 13 d'abril de 2026 fins el 18 de maig de 2026, període d'impressió de les trameses 1, 2 i 3. La impressió de la tramesa 4 es realitza al desembre del 2026.

Per al Lot 2: Servei de preparació i distribució de les comandes, el termini d'execució s'inicia el 5 de maig de 2026 fins el 29 de maig de 2026, durant el període de distribució de les trameses 1, 2 i 3.

Possibilitat de pròrroques i termini: No

8. Tramitació de l'expedient i procediment d'adjudicació

Forma de tramitació: Ordinària, d'acord amb l'article 116 de la LCSP.

Procediment d'adjudicació: Obert simplificat, d'acord amb els articles 131.2 i 159.1 a 159.5 de la LCSP amb la tramitació abreujada de l'article 159.6 de la LCSP.

El procediment seleccionat és l'obert simplificat abreujat perquè es considera adequat, tenint en compte que, per les característiques del contracte, la selecció del proveïdor sigui mitjançant criteris automàtics, i a més, en ser l'import inferior a 60.000€, es compleixen els requisits legals per la seva tramitació

9. Solvència i classificació empresarial

9.1. Criteris de selecció sobre la solvència econòmica i financera i tècnica o professional:

S'eximeix els licitadors de l'acreditació de la solvència econòmica i financera i tècnica en cas de resultar adjudicatari del contracte, sense perjudici de que els licitadors hagin de complir els requisits mínims de solvència que s'indiquen en l'apartat següent.

Per a cada un dels lots:

Solvència econòmica i financera:

Volum anual de negocis, referit al millor exercici dins dels tres últims disponibles en funció de les dates de constitució o d'inici d'activitats de l'empresari i de presentació de les ofertes, d'un import igual o superior a l'import del pressupost de licitació del lot al que es licita (€, IVA exclòs).

Si l'empresa licitadora és de nova creació (menys de 5 anys) i no té suficient volum de negoci, podrà acreditar la seva solvència econòmica amb una assegurança de responsabilitat civil per riscos professionals, de cobertura igual o superior a l'import total al qual es licita.

Solvència tècnica o professional:

Com a mínim, un servei o treball efectuat de la mateixa o similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte del contracte i per un import igual o superior a l'import del pressupost de licitació del lot al que es licita (€, IVA exclòs).

S'entén per igual aquell servei que es pugui incloure en el mateix CPV que aquest contracte i per similar qualsevol servei que es pugui encabir en algun dels CPVs que comencen pels mateixos tres primers dígits que el CPV d'aquest contracte, d'acord amb el cercador de CPVs (<https://www.ddqi.cat/iplecs-cpv/>) i l'article 90 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

En el cas que l'empresa sigui de nova creació, entenent com a tal aquella que tingui una antiguitat inferior a cinc anys, entre el personal tècnic hi haurà, com a mínim, un tècnic especialista en control de qualitat (article 90.4.b) de la LCSP.

Classificació empresarial d'aportació voluntària:

Lot 1

Grup: M

Subgrup: 4

Categoria 1

Lot 2

Grup: R

Subgrup: 9

Categoria 1

9.2. Adscripció de mitjans materials i/o personals a l'execució del contracte: No

9.3 Certificats acreditatius del compliment de les normes de garantia de la qualitat i/o de gestió mediambiental: No

10. Habilitació empresarial o professional: No

11. Variants: No

12. Programa de treball: Sí

Programa de treball, amb la descripció de la manera en què realitzaran els treballs d'impressió i copiatge, dels recursos humans i tècnics que hi destinaran, de la logística i transport del material a l'empresa adjudicatària del servei de manipulació i al Departament d'Educació i de les mesures de seguretat concretes que duran a terme per garantir la confidencialitat de les proves.

Les empreses que no presentin programa de treball o aquelles ofertes amb programa de treball que no s'ajusti a la calendarització del plec de prescripcions tècniques quedaran excloses.

13. Criteris d'adjudicació

Lot núm. 1 i lot núm.2

Criteris

Ponderació (%)

- | | |
|----------------------------|-----|
| a) Oferta econòmica | 80% |
| b) Resolució d'incidències | 20% |

Criteris quantificable a través de fórmula (fins a 100 punts).

- a) Preu total fins a 80 punts. Es valorarà el preu total ofert d'acord amb la següent expressió:

$$P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - O_m}{IL} \right) \times \left(\frac{1}{VP} \right) \right] \times P$$

P_v = Puntuació de l'oferta a Valorar
 P = Punts criteri econòmic
 O_m = Oferta Millor
 O_v = Oferta a Valorar
 IL = Import de Licitació
 VP = Valor de ponderació

VP=1

- b) Resolució d'incidències fins a 20 punts:

- Igual o en menys de 24 hores laborables – 20 punts
- Igual o en menys de 48 hores laborables, però més de 24 hores laborables – 10 punts

Criteris d'adjudicació específics per al desempat:

L'empat entre diverses ofertes, després de l'aplicació dels criteris d'adjudicació indicats més amunt, es resol mitjançant l'aplicació dels criteris següents, referits al moment de finalitzar el termini de presentació d'ofertes:

1. La proposició que presenti l'empresa que, en vèncer el termini de presentació d'ofertes, tingui en la seva plantilla un percentatge de treballadors amb discapacitat superior al que estableixi la normativa. Si diverses empreses licitadores de les que hagin empatat quan a la proposició més avantatjosa acrediten tenir relació laboral amb persones amb discapacitat en un percentatge superior al que estableixi la normativa, tindrà referència en l'adjudicació del contracte l'empresa licitadora que disposi del percentatge més alt de treballadors fixos amb discapacitat en la seva plantilla.
2. La proposició que presentin les empreses d'inserció que regula la Llei 44/2007, de 13 de desembre, per a la regulació del règim de les empreses d'inserció, que compleixin els requisits que estableix aquesta normativa per tenir aquesta consideració.
3. La proposició que presentin les empreses que, en vèncer el termini de presentació d'ofertes, incloguin mesures de caràcter social i laboral que afavoreixin la igualtat d'oportunitats entre dones i homes.
4. El sorteig, si no s'ha produït el desempat malgrat que s'han aplicat els criteris dels anteriors.

La documentació acreditativa dels criteris de desempat l'han d'aportar els licitadors en el moment en què es produeixi l'empat, a requeriment del servei depenent de l'òrgan de contractació.

14. Criteris per determinar l'existència d'ofertes anormalment baixes

D'acord amb el previst a l'article 149.2.b) de l'LCSP, es considera que, en tant que s'utilitzen una pluralitat de criteris d'adjudicació, la fórmula per determinar l'existència de baixes presumptament anormals ha de tenir en compte tots els criteris d'adjudicació, per tal de valorar l'oferta en el seu conjunt.

En aquest sentit, s'han previst criteris que diferenciïn si es valora una única oferta o bé si s'han presentat dues o més ofertes. En el cas que es valori només una oferta, el criteri que es té en compte és la baixa de l'oferta econòmica respecte el pressupost de licitació. En canvi, si es valoren dues o més ofertes es consideren dues circumstàncies: la primera, la baixa de l'oferta econòmica, no respecte del pressupost de licitació, sinó sobre la mitjana de les ofertes que es presentin, perquè aquest darrer valor és més representatiu de les ofertes del mercat, i la segona, que té en compte la resta de criteris d'adjudicació que no són oferta econòmica.

Així, en el cas que només es valori una oferta, s'ha de tenir en compte només que la baixa de l'oferta econòmica respecte al pressupost de licitació sigui superior al 20%.

D'altra banda, si hi ha dues o més ofertes, es consideraran com a presumptament anormals, aquelles en què concorrin, a la vegada, les circumstàncies següents:

1. Que la baixa de l'oferta econòmica respecte a la mitjana de les ofertes presentades sigui superior al 20%.
2. Que la puntuació obtinguda en els criteris d'adjudicació que no són oferta econòmica sigui superior en 5 unitats a la mitjana aritmètica de totes les ofertes presentades.

15. Garantia provisional: No

16. Garantia definitiva: No

Garantia complementària: No

17. Altra documentació que ha de presentar l'empresa que hagi presentat la millor oferta, a més de l'exigida amb caràcter general

Assegurança RC

L'adjudicatari es compromet a respondre per la responsabilitat civil derivada pels danys i perjudicis causats per acció o omissió del personal que presta els serveis contractats.

Així mateix, l'empresa adjudicatària es compromet a tenir subscrita i en vigor, durant tot el període de duració del contracte, una pòlissa d'assegurança de responsabilitat civil, que garanteixi les conseqüències econòmiques derivades de la responsabilitat civil que li pugui correspondre per danys i/o perjudicis corporals, materials i/o conseqüències consecutius per acció o omissió a tercers en l'exercici de l'activitat, amb un capital mínim assegurat de 600.000,00 € per sinistre i any.

Per acreditar el compliment d'aquest compromís, cal aportar, a requeriment de l'òrgan de contractació, la documentació corresponent (pòlissa, justificant de vigència de la pòlissa, certificat de l'asseguradora...).

L'incompliment d'aquesta obligació no comporta cap tipus de responsabilitat a l'Administració.

18. Condicions especials d'execució

- a) L'empresa adjudicatària del lot número 1 es compromet a salvaguardar la confidencialitat de la informació a què tingui accés amb ocasió de l'execució del contracte, durant tot el procés dels treballs d'impressió i durant el posterior transport i lliurament a l'empresa adjudicatària del lot número 2, la qual també haurà de garantir la confidencialitat de la informació a què tingui accés durant el procés de preparació de les comandes i distribució dels materials a les escoles.

- b) Les empreses adjudicatàries hauran de lliurar el material embalat de manera que es garanteixi la seva confidencialitat.
- c) Les empreses adjudicatàries hauran de lliurar el material embalat de manera que es garanteixi el seu reciclat.
- d) S'estableix com a condició especial per a l'execució del contracte, amb relació al manteniment o la millora dels valors mediambientals, la utilització de productes de fàcil reciclatge que excloguin substàncies perilloses per al medi o la salut.

S'atribueix a aquestes condicions especials d'execució el caràcter d'obligació contractual essencial a l'efecte que el seu incompliment sigui causa de resolució del contracte, amb una possible incautació de la garantia definitiva i declaració de prohibició de contractar.

19. Penalitats en cas de demora del termini total o parcial, o d'incompliment parcial de les prestacions del contracte per causes imputables al contractista

L'incompliment del termini d'execució comporta unes penalitzacions:

- Per cada dia de retard en l'entrega del material s'imputarà el cost de 1.000,00 € IVA inclòs, per tal de poder complir el calendari establert /de realització de les proves, el qual és inamovible. L'import és superior als 0,60 €/1.000 unitats que marca la llei perquè cal respectar el calendari de proves publicat a la Resolució EDU/2739/2024, de 19 de juliol, per la qual es convoquen les proves extraordinària i ordinària corresponents al curs 2024-2025, per a l'obtenció dels certificats dels nivells intermedi B1 i B2 i dels nivells avançat C1 i C2 dels ensenyaments d'idiomes de règim especial que imparteixen les escoles oficials d'idiomes. El retard en el lliurament d'alguna de les proves pot significar la impossibilitat d'administrar-la el dia marcat a l'esmentada Resolució.
- Si l'import total resultant del cost imputat pel retard en l'entrega és superior a l'import de la fiança aportada, es confiscarà aquesta i l'empresa adjudicatària haurà de fer efectiu l'import restant.

En cas d'incompliment parcial de les prestacions del contracte per causes imputables al contractista: Les penalitats diàries previstes a l'article 193 de la LCSP en la proporció de 0,60 euros per cada 1.000 euros del preu del contracte, IVA exclòs.

20. Subrogació en els contractes de treball

No

21. Visites als edificis

No.

22. Modificació del contracte

El contracte podrà modificar-se, per raons d'interès públic, per la concurrència d'alguna de les causes previstes en aquest plec, que són les següents:

Quan sigui necessari incrementar o disminuir el preu inicial del contracte fins a un màxim del 10%, en el cas que hi hagi un increment de matrícula. Aquesta possible variació en el preu s'explica pel fet que en el moment de fer els càlculs dels tiratges de cadascuna de les proves per redactar el plec de prescripcions i aquest informe justificatiu no es coneixen amb exactitud els nombres de candidats, ja que encara no es tenen números definitius de

matriculats oficials ni de candidats a les proves lliures de les convocatòries extraordinària (vegeu la Resolució EDF/2740/2025, de 16 de juliol, per la qual es convoquen les proves extraordinària i ordinària corresponents al curs 2025-2026, per a l'obtenció dels certificats dels nivells intermedi B1 i B2 i dels nivells avançat C1 i C2 dels ensenyaments d'idiomes de règim especial que imparteixen les escoles oficials d'idiomes) ni a la convocatòria del Programa de Certificació (vegeu la RESOLUCIÓ EDU/3646/2024, de 9 d'octubre de 2024, per la qual es convoquen proves lliures adreçades a l'alumnat dels centres seleccionats per formar part del Programa de certificació dels coneixements de llengües estrangeres en determinats ensenyaments per al curs 2024-2025).

23. Subcontractació

No es permet.

Les estrictes mesures de seguretat amb què han de comptar les proves de certificació de les Escoles Oficials d'Idiomes objecte d'aquest servei, requereixen que les empreses encarregades de la seva impressió, preparació de les comandes i la seva distribució, puguin complir amb tots els requisits previstos al Plec de Prescripcions tècniques. Per aquest motiu, no es permet, ateses les característiques de confidencialitat i seguretat d'aquest contracte, la subcontractació de cap dels serveis objecte d'aquesta licitació.

24. Cessió del contracte: Sí.

25. Revisió de preus: No

26. Termini de garantia: No, atès que no és necessari per la naturalesa del contracte o per les característiques d'aquest.

27. Responsable del contracte: Subdirecció General de Llengües

28. Unitat encarregada del seguiment i execució del contracte: Àrea d'idiomes – EOI

29. Persona que actuarà com a vocal de la mesa de contractació, en representació de la unitat promotora: No escau

30. Comitè d'experts: No

31. Persona que resoldrà els dubtes i consultes de caràcter tècnic:

Per a consultes de caire tècnic adreceu-vos a:

Departament d'Educació i Formació Professional
Servei de Llengües Estrangeres i d'Origen
Via Augusta, 202-226, planta 2A
08021 Barcelona

Sr. Josep M^a Montcada
Responsable de l'Àrea d'Ensenyaments d'Idiomes
Telèfon 93 400 69 00 ext. 3906
Correu electrònic: jmoncada@xtec.cat

32. Destinatari de la factura

Subdirecció General de Llengües.

Lot 1: Es facturaran conjuntament les trameses 1, 2 i 3. La tramesa 4 es facturarà quan s'executi.

Lot 2: Es facturarà la preparació de les comandes i la seva distribució conjuntament un cop executades les feines.

33. Protecció de dades personals

No implica tractament de dades personals

34. Cessió dels drets d'autor

No escau

Subdirector general de Llengües

Annex 1. Plec de prescripcions tècniques

S'adjunta el plec de prescripcions tècniques en document a banda, a causa de l'extensió.

Annex 2. Model d'oferta econòmica

S'adjunta el model d'oferta econòmica en document a banda, a causa de l'extensió.

Annex 3. Informe econòmic de justificació de preus¹

INFORME ECONÒMIC DEL CONTRACTE PER AL SERVEI D'IMPRESSIÓ, PREPARACIÓ I DISTRIBUCIÓ DE LES COMANDES DE LES PROVES DE CERTIFICACIÓ DE LES ESCOLES OFICIALS D'IDIOMES.

Aquests preus s'han previst per a les quantitats relacionades, però la facturació s'ajustarà als serveis efectivament realitzats

Lot núm. 1: Servei d'impressió de les proves de certificació

Els factors que intervenen per fer el càlcul dels preus unitaris de la impressió de les proves de certificació són els següents:

- Format de les màquines
- Cost del paper
- Cost de les fundes de plàstic
- Impressió
- Manipulació
- Doblegat
- Grapat
- Tallat amb guillotina
- Embossat i etiquetat
- Tramesa a altres empreses
- Perforat

Per fer els càlcul dels preus de sortida per a la impressió d'aquestes proves s'ha tingut en compte l'evolució de preus que hem observat durant els darrers anys i també els preus que hem recopilat de les empreses a les quals se'ls ha adjudicat contractes menors en els darrers anys (ED-2023-232-1, ED-2022-59-1, ED-2024-138) i en el contracte obert ED 2025-218.

¹ La finalitat d'aquest informe es justificar d'on surten els preus i com s'han calculat tots els imports de la licitació. Pot tenir una altra estructura, però ha de tractar necessàriament els temes dels tres punts, en els termes exposats.

- **Característiques tècniques del quadernet de les proves de CE, CO i ME dels nivells intermedi B1 i B2, i de les proves de nivell avançat C1 i C2 de 8 idiomes (AL, AN, AR, CA, ES, FR, IT i RU) i tiratge: (codi 14)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Total
[14_ALB1_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	660	0,516 €	340,560 €
[14_ANB1_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	3.775	0,516 €	1.947,900 €
[14_ANB1_0230]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	10	0,516 €	5,160 €
[14_ANB1_0201]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	670	0,516 €	345,720 €
[14_ARB1_0200]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	45	0,516 €	23,220 €
[14_CAB1_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	130	0,516 €	67,080 €
[14_ESB1_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	350	0,516 €	180,600 €
[14_ESB1_0220]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	130	0,516 €	67,080 €
[14_FRB1_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	1.225	0,516 €	632,100 €
[14_FRB1_0231]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	25	0,516 €	12,900 €
[14_ITB1_0240]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	325	0,516 €	167,700 €
[14_RUB1_0230]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	60	0,516 €	30,960 €
[14_ALB2_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	325	0,516 €	167,700 €
[14_ANB2_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	4.275	0,516 €	2.205,900 €
[14_ANB2_0201AM]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	1.300	0,516 €	670,800 €
[14_CAB2_0230AM]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	130	0,516 €	67,080 €
[14_ESB2_0230AM]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	130	0,516 €	67,080 €
[14_ESB2_0250]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	35	0,516 €	18,060 €
[14_FRB2_0200AM]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	650	0,516 €	335,400 €
[14_FRB2_0161AM]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	25	0,516 €	12,900 €
[14_ITB2_0230AM]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	175	0,516 €	90,300 €
[14_RUB2_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	40	0,516 €	20,640 €
[14_ALC1_0230AM]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	170	0,516 €	87,720 €

[14_ANC1_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	3.750	0,516 €	1.935,000 €
[14_CAC1_0240AM]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	200	0,516 €	103,200 €
[14_ESC1_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	80	0,516 €	41,280 €
[14_FRC1_0230AM]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	475	0,516 €	245,100 €
[14_ITC1_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	125	0,516 €	64,500 €
[14_ANC2_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	475	0,516 €	245,100 €
[14_ANC2_0230AM]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	55	0,516 €	28,380 €
[14_CAC2_0260]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	1.500	0,516 €	774,000 €
[14_CAC2_0230AM]	Quadernet CE, CO i ME	3 fulls dinA3, color blanc, doble cara, doblegats i grapats, b/n	250	0,516 €	129,000 €
TOTAL			21.570	0,516 €	11.130,12 €

- **Característiques tècniques del full respostes autocopiable per al nivell intermedi B1 i tiratge: (codi 15)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Total
[15_ALB1_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, blau el de sota (autocopiatu)	660	0,222 €	146,520 €
[15_ANB1_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, blau el de sota (autocopiatu)	3.775	0,222 €	838,050 €
[15_ANB1_0201]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, blau el de sota (autocopiatu)	670	0,222 €	148,740 €
[15_ARB1_0200]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, blau el de sota (autocopiatu)	45	0,222 €	9,990 €
[15_CAB1_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, blau el de sota (autocopiatu)	130	0,222 €	28,860 €
[15_ESB1_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, blau el de sota (autocopiatu)	350	0,222 €	77,700 €
[15_ESB1_0220]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, blau el de sota (autocopiatu)	140	0,222 €	31,080 €
[15_FRB1_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, blau el de sota (autocopiatu)	1.225	0,222 €	271,950 €

[15_FRB1_0231]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, blau el de sota (autocopiatiu)	25	0,222 €	5,550 €
[15_ITB1_0240]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, blau el de sota (autocopiatiu)	325	0,222 €	72,150 €
[15_RUB1_0230]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, blau el de sota (autocopiatiu)	60	0,222 €	13,320 €
TOTAL			7.405	0,222 €	1.643,91 €

- **Característiques tècniques del full respostes autocopiabile per al nivell intermedi B2 i tiratge: (codi 15)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Total
[15_ALB2_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, verd el de sota (autocopiatiu)	325	0,222 €	72,150 €
[15_ANB2_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, verd el de sota (autocopiatiu)	4.275	0,222 €	949,050 €
[15_ANB2_0230AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, verd el de sota (autocopiatiu)	350	0,222 €	77,700 €
[15_ANB2_0201AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, verd el de sota (autocopiatiu)	1.300	0,222 €	288,600 €
[15_CAB2_0230AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, verd el de sota (autocopiatiu)	130	0,222 €	28,860 €
[15_ESB2_0230AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, verd el de sota (autocopiatiu)	130	0,222 €	28,860 €
[15_ESB2_0250]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, verd el de sota (autocopiatiu)	35	0,222 €	7,770 €
[15_FRB2_0200AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, verd el de sota (autocopiatiu)	650	0,222 €	144,300 €
[15_FRB2_0161AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, verd el de sota (autocopiatiu)	25	0,222 €	5,550 €
[15_ITB2_0230AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, verd el de sota (autocopiatiu)	175	0,222 €	38,850 €

[15_RUB2_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, verd el de sota (autocopiatiu)	40	0,222 €	8,880 €
TOTAL			7.435	0,222 €	1.650,570 €

- **Característiques tècniques del full respostes autocopiabile per al nivell avançat C1 i tiratge: (codi 15)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[15_ALC1_0230AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, rosa el de sota (autocopiatiu)	170	0,222 €	37,740 €
[15_ANC1_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, rosa el de sota (autocopiatiu)	3.750	0,222 €	832,500 €
[15_CAC1_0240AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, rosa el de sota (autocopiatiu)	200	0,222 €	44,400 €
[15_ESC1_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, rosa el de sota (autocopiatiu)	80	0,222 €	17,760 €
[15_FRC1_0230AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, rosa el de sota (autocopiatiu)	475	0,222 €	105,450 €
[15_ITC1_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, rosa el de sota (autocopiatiu)	125	0,222 €	27,750 €
TOTAL			4.800	0,222 €	1.065,600 €

- **Característiques tècniques del full respostes autocopiabile per al nivell avançat C2 i tiratge: (codi 15)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[15_ANC2_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, groc el de sota (autocopiatiu)	475	0,222 €	105,450 €
[15_ANC2_0230AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, groc el de sota (autocopiatiu)	60	0,222 €	13,320 €
[15_CAC2_0260]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, groc el de sota (autocopiatiu)	1.500	0,222 €	333,000 €

[15_CAC2_0230AM]	Full de respostes	2 fulls DIN A4, encolats pel cap, blanc el de sobre, groc el de sota (autocopiatiu)	175	0,222 €	38,850 €
TOTAL			2.210	0,222 €	490,620 €

- **Característiques tècniques del document clau de respostes per als nivells intermedi B1 i B2, i nivells avançats C1 i C2, i tiratge: (codi 16)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[16_ALB1_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	45	0,065 €	2,925 €
[16_ANB1_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	160	0,065 €	10,400 €
[16_ANB1_0201]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	10	0,065 €	0,650 €
[16_ARB1_0200]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	6	0,065 €	0,390 €
[16_CAB1_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	10	0,065 €	0,650 €
[16_ESB1_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	20	0,065 €	1,300 €
[16_FRB1_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	60	0,065 €	3,900 €
[16_FRB1_0231]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	5	0,065 €	0,325 €
[16_ITB1_0240]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	20	0,065 €	1,300 €
[16_RUB1_0230]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	10	0,065 €	0,650 €
[16_ALB2_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	30	0,065 €	1,950 €
[16_ANB2_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	175	0,065 €	11,375 €
[16_CAB2_0230AM]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	10	0,065 €	0,650 €
[16_ESB2_0230AM]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	10	0,065 €	0,650 €
[16_FRB2_0200AM]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	45	0,065 €	2,925 €
[16_FRB2_0161AM]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	5	0,065 €	0,325 €
[16_ITB2_0230AM]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	12	0,065 €	0,780 €
[16_RUB2_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	5	0,065 €	0,325 €
[16_ALC1_0230AM]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	25	0,065 €	1,625 €
[16_ANC1_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	145	0,065 €	9,425 €

[16_ANC1_0250]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	40	0,065 €	2,600 €
[16_CAC1_0240AM]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	12	0,065 €	0,780 €
[16_ESC1_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	5	0,065 €	0,325 €
[16_FRC1_0230AM]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	25	0,065 €	1,625 €
[16_ITC1_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	10	0,065 €	0,650 €
[16_ANC2_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	30	0,065 €	1,950 €
[16_CAC2_0260]	Clau de respostes	1 fulla DIN A4, una cara en b/n	60	0,065 €	3,900 €
TOTAL			990	0,065 €	64,350 €

- **Característiques tècniques del quadernet de la prova d'Expressió i interacció escrita, i tiratge: (codi 17)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[17_ALB1_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	660	0,311 €	205,260 €
[17_ANB1_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	3.775	0,311 €	1.174,030 €
[17_ANB1_0201]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	670	0,311 €	208,37 €
[17_ARB1_0200]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	45	0,311 €	14,000 €
[17_CAB1_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	130	0,311 €	40,430 €
[17_ESB1_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	350	0,311 €	108,850 €
[17_ESB1_0220]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	140	0,311 €	43,540 €
[17_FRB1_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	1.225	0,311 €	380,980 €
[17_FRB1_0231]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	25	0,311 €	7,780 €
[17_ITB1_0240]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	325	0,311 €	101,080 €
[17_RUB1_0230]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	60	0,311 €	18,660 €
[17_ALB2_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	325	0,311 €	101,080 €
[17_ANB2_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	4.275	0,311 €	1.329,53 €
[17_ANB2_0201AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	1.250	0,311 €	388,750 €

[17_ANB2_0230AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	650	0,311 €	202,150 €
[17_CAB2_0230AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	130	0,311 €	40,430 €
[17_ESB2_0230AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	130	0,311 €	40,430 €
[17_ESB2_0250]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	40	0,311 €	12,440 €
[17_FRB2_0200AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	650	0,311 €	202,150 €
[17_FRB2_0161AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	25	0,311 €	7,780 €
[17_ITB2_0230AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	175	0,311 €	54,430 €
[17_RUB2_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	40	0,311 €	12,440 €
[17_ALC1_0230AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	170	0,311 €	52,870 €
[17_ANC1_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	3.750	0,311 €	1.166,250 €
[17_ANC1_0250]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	400	0,311 €	124,400 €
[17_CAC1_0240AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	200	0,311 €	62,200 €
[17_ESC1_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	80	0,311 €	24,880 €
[17_FRC1_0230AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	475	0,311 €	147,730 €
[17_ITC1_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	125	0,311 €	38,880 €
[17_ANC2_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	475	0,311 €	147,730 €
[17_ANC2_0230AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	40	0,311 €	12,440 €
[17_CAC2_0260]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	1.500	0,311 €	466,500 €
[17_CAC2_0230AM]	Quadernet d'EIE	1 full dinA3, color blanc, doble cara, doblegat, b/n	75	0,311 €	23,330 €
TOTAL			22.385	0,311 €	6.961,740 €

- **Característiques tècniques del quadernet de l'examinador per a l'Expressió i interacció oral i la Mediació Oral per al nivell intermedi B1 i tiratge: (codi 18)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[18_ALB1_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	4 fulls dinA3, color gris, doble cara, doblegats i grapats, b/n	80	0,684 €	54,720 €

[18_ANB1_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	4 fulls dinA3, color gris, doble cara, doblegats i grapats, b/n	250	0,684 €	171,000 €
[18_ANB1_0240]	Quadernet Examinador EiO/MO	4 fulls dinA3, color gris, doble cara, doblegats i grapats, b/n	8	0,684 €	5,472 €
[18_ARB1_0200]	Quadernet Examinador EiO/MO	4 fulls dinA3, color gris, doble cara, doblegats i grapats, b/n	10	0,684 €	6,840 €
[18_CAB1_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	4 fulls dinA3, color gris, doble cara, doblegats i grapats, b/n	12	0,684 €	8,208 €
[18_ESB1_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	4 fulls dinA3, color gris, doble cara, doblegats i grapats, b/n	20	0,684 €	13,680 €
[18_FRB1_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	4 fulls dinA3, color gris, doble cara, doblegats i grapats, b/n	96	0,684 €	65,664 €
[18_ITB1_0240]	Quadernet Examinador EiO/MO	4 fulls dinA3, color gris, doble cara, doblegats i grapats, b/n	20	0,684 €	13,680 €
[18_RUB1_0230]	Quadernet Examinador EiO/MO	4 fulls dinA3, color gris, doble cara, doblegats i grapats, b/n	12	0,684 €	8,208 €
TOTAL			508	0,684 €	347,472 €

• **Característiques tècniques del quadernet de l'examinador per a l'Expressió i interacció oral i la Mediació Oral per al nivell intermedi B2 i tiratge: (codi 18)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[18_ALB2_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	6 fulls dinA3, color salmó, doble cara, doblegats i grapats, b/n	60	1,015 €	60,900 €
[18_ANB2_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	6 fulls dinA3, color salmó, doble cara, doblegats i grapats, b/n	250	1,015 €	253,750 €
[18_ANB2_0230AM]	Quadernet Examinador EiO/MO	6 fulls dinA3, color salmó, doble cara, doblegats i grapats, b/n	90	1,015 €	91,350 €
[18_ANB2_0201AM]	Quadernet Examinador EiO/MO	6 fulls dinA3, color salmó, doble cara, doblegats i grapats, b/n	174	1,015 €	176,610 €
[18_CAB2_0230AM]	Quadernet Examinador EiO/MO	6 fulls dinA3, color salmó, doble cara, doblegats i grapats, b/n	12	1,015 €	12,180 €
[18_ESB2_0230AM]	Quadernet Examinador EiO/MO	6 fulls dinA3, color salmó, doble cara, doblegats i grapats, b/n	16	1,015 €	16,240 €

[18_FRB2_0200AM]	Quadernet Examinador EiO/MO	6 fulls dinA3, color salmó, doble cara, doblegats i grapats, b/n	80	1,015 €	81,200 €
[18_FRB2_0161AM]	Quadernet Examinador EiO/MO	6 fulls dinA3, color salmó, doble cara, doblegats i grapats, b/n	10	1,015 €	10,150 €
[18_ITB2_0230AM]	Quadernet Examinador EiO/MO	6 fulls dinA3, color salmó, doble cara, doblegats i grapats, b/n	20	1,015 €	20,300 €
[18_RUB2_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	6 fulls dinA3, color salmó, doble cara, doblegats i grapats, b/n	6	1,015 €	6,090 €
TOTAL			718	1,015 €	728,770 €

• **Característiques tècniques del quadernet de l'examinador per a l'Expressió i interacció oral i la Mediació Oral per al nivell avançat C1 i tiratge: (codi 18)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[18_ALC1_0230AM]	Quadernet Examinador EiO/MO	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats, b/n	30	0,584 €	17,520 €
[18_ANC1_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats, b/n	230	0,584 €	134,320 €
[18_CAC1_0240AM]	Quadernet Examinador EiO/MO	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats, b/n	24	0,584 €	14,016 €
[18_ESC1_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats, b/n	10	0,584 €	5,840 €
[18_FRC1_0230AM]	Quadernet Examinador EiO/MO	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats, b/n	40	0,584 €	23,360 €
[18_ITC1_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats, b/n	10	0,584 €	5,840 €
TOTAL			344	0,584 €	200,896 €

- **Característiques tècniques del quadernet de l'examinador per a l'Expressió i interacció oral i la Mediació Oral per al nivell avançat C2 i tiratge: (codi 18)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[18_ANC2_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	5 fulls dinA3, color groc clar, doble cara, doblegats i grapats, b/n	46	0,838 €	38,548 €
[18_CAC2_0260]	Quadernet Examinador EiO/MO	5 fulls dinA3, color groc clar, doble cara, doblegats i grapats, b/n	60	0,838 €	50,280 €
[18_CAC2_0230AM]	Quadernet Examinador EiO/MO	5 fulls dinA3, color groc clar, doble cara, doblegats i grapats, b/n	10	0,838 €	8,380 €
TOTAL			116	0,838 €	97,208 €

- **Característiques tècniques del joc de temes per a l'Expressió i interacció oral i tiratge: (Codi 19B1)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[19_ALB1_0260]	Joc de temes d'EIO	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	40	5,187 €	207,480 €
[19_ANB1_0260]	Joc de temes d'EIO	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	125	5,187 €	648,375 €
[19_ANB1_0240]	Joc de temes d'EIO	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	4	5,187 €	20,748 €
[19_ARB1_0250]	Joc de temes d'EIO	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	5	5,187 €	25,935 €
[19_CAB1_0260]	Joc de temes d'EIO	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	6	5,187 €	31,122 €
[19_ESB1_0260]	Joc de temes d'EIO	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	10	5,187 €	51,870 €
[19_FRB1_0260]	Joc de temes d'EIO	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	48	5,187 €	248,976 €
[19_ITB1_0240]	Joc de temes d'EIO	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	10	5,187 €	51,870 €

[19_RUB1_0230]	Joc de temes d'EIO	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	6	5,187 €	31,122 €
TOTAL			254	5,187 €	1.317,498 €

• **Característiques tècniques del joc de temes per a l'Expressió i interacció oral i tiratge: (Codi 19B2)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[19_ALB2_0260]	Joc de temes d'EIO B2	15 fulls dinA4, doble cara, paper 350gr, b/n + funda ungler A4 150 micres	30	5,985 €	179,550 €
[19_ANB2_0260]	Joc de temes d'EIO B2	15 fulls dinA4, doble cara, paper 350gr, b/n + funda ungler A4 150 micres	125	5,985 €	748,125 €
[19_ANB2_0230AM]	Joc de temes d'EIO B2	15 fulls dinA4, doble cara, paper 350gr, b/n + funda ungler A4 150 micres	45	5,985 €	269,325 €
[19_CAB2_0230AM]	Joc de temes d'EIO B2	15 fulls dinA4, doble cara, paper 350gr, b/n + funda ungler A4 150 micres	6	5,985 €	35,910 €
[19_ESB2_0230AM]	Joc de temes d'EIO B2	15 fulls dinA4, doble cara, paper 350gr, b/n + funda ungler A4 150 micres	8	5,985 €	47,880 €
[19_FRB2_0200AM]	Joc de temes d'EIO B2	15 fulls dinA4, doble cara, paper 350gr, b/n + funda ungler A4 150 micres	40	5,985 €	239,400 €
[19_FRB2_0161AM]	Joc de temes d'EIO B2	15 fulls dinA4, doble cara, paper 350gr, b/n + funda ungler A4 150 micres	5	5,985 €	29,925 €
[19_ITB2_0230AM]	Joc de temes d'EIO B2	15 fulls dinA4, doble cara, paper 350gr, b/n + funda ungler A4 150 micres	10	5,985 €	59,850 €
[19_RUB2_0260]	Joc de temes d'EIO B2	15 fulls dinA4, doble cara, paper 350gr, b/n + funda ungler A4 150 micres	3	5,985 €	17,955 €
TOTAL			272	5,985 €	1.627,920 €

• Característiques tècniques del joc de temes per a l'Expressió i interacció oral i tiratge: (Codi 19C1)

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[19_ALC1_0230AM]	Joc de temes d'EIO C1 Tasca 2	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats i tallats per la línia de punts a la mida dinA5, b/n.	15	0,584 €	8,760 €
[19_ANC1_0260]	Joc de temes d'EIO C1 Tasca 2	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats i tallats per la línia de punts a la mida dinA5, b/n.	115	0,584 €	67,160 €
[19_CAC1_0240AM]	Joc de temes d'EIO C1 Tasca 2	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats i tallats per la línia de punts a la mida dinA5, b/n.	12	0,584 €	7,008 €
[19_ESC1_0260]	Joc de temes d'EIO C1 Tasca 2	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats i tallats per la línia de punts a la mida dinA5, b/n.	5	0,584 €	2,920 €
[19_FRC1_0230AM]	Joc de temes d'EIO C1 Tasca 2	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats i tallats per la línia de punts a la mida dinA5, b/n.	20	0,584 €	11,680 €
[19_ITC1_0260]	Joc de temes d'EIO C1 Tasca 2	3 fulls dinA3, color blau clar, doble cara, doblegats i grapats i tallats per la línia de punts a la mida dinA5, b/n.	5	0,584 €	2,920 €
TOTAL			172	0,584 €	100,446 €

• Característiques tècniques del joc de temes per a l'Expressió i interacció oral i tiratge: (Codi 19AC2)

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[19A_ANC2_0260]	Jocs de temes EIO T1 nivell C2	4 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr, b/n + funda ungher A4 150 micres.	46	2,348 €	108,008 €
[19A_CAC2_0260]	Jocs de temes EIO T1 nivell C2	4 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr, b/n + funda ungher A4 150 micres.	60	2,348 €	140,880 €
TOTAL			106	2,348 €	248,888 €

- **Característiques tècniques del joc de temes per a l'Expressió i interacció oral i tiratge: (Codi 19BC2)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[19B_ANC2_0260]	Jocs de temes EIO T2 nivell C2	12 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr, b/n + funda ungler A4 150 micres	23	4,891 €	112,493 €
[19B_CAC2_0260]	Jocs de temes EIO T2 nivell C2	12 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr, b/n + funda ungler A4 150 micres	30	4,891 €	146,730 €
TOTAL			53	4,891 €	259,223 €

- **Característiques tècniques del joc de temes per a la Mediació oral i tiratge: (Codi 20B1)**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[20_ALB1_0260]	Joc de temes MO B1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	40	5,141 €	205,640 €
[20_ANB1_0260]	Joc de temes MO B1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	125	5,141 €	642,625 €
[20_ARB1_0200]	Joc de temes MO B1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	5	5,141 €	25,705 €
[20_CAB1_0260]	Joc de temes MO B1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	6	5,141 €	30,846 €
[20_ESB1_0260]	Joc de temes MO B1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	10	5,141 €	51,410 €
[20_FRB1_0260]	Joc de temes MO B1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	48	5,141 €	246,768 €
[20_ITB1_0204]	Joc de temes MO B1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	10	5,141 €	51,410 €
[20_RUB1_0230]	Joc de temes MO B1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	6	5,141 €	30,846 €
TOTAL			250	5,141 €	1.285,250 €

- Característiques tècniques del joc de temes per a la Mediació oral i tiratge: (Codi 20C1)

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[20_ALC1_0230AM]	Joc de temes MO C1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	15	5,141 €	77,115 €
[20_ANC1_0260]	Joc de temes MO C1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	115	5,141 €	591,215 €
[20_CAC1_0240AM]	Joc de temes MO C1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	12	5,141 €	61,692 €
[20_ESC1_0260]	Joc de temes MO C1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	5	5,141 €	25,705 €
[20_FRC1_0230AM]	Joc de temes MO C1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	20	5,141 €	102,820 €
[20_ITC1_0260]	Joc de temes MO C1	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	5	5,141 €	25,705 €
TOTAL			172	5,141 €	884,252 €

- Característiques tècniques del joc de temes per a la Mediació oral i tiratge: (Codi 20C2)

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
[20_ANC2_0260]	Joc de temes MO C2	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	23	4,355 €	100,165 €
[20_CAC2_0260]	Joc de temes MO C2	10 fulls dinA4, 1 cara, paper 350gr , color + funda ungler A4 150 micres	30	4,355 €	130,650 €
TOTAL			53	4,355 €	230,815 €

- Característiques tècniques per a la impressió dels documents universals i tiratge:

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
17B	Full de respostes ME	1 dinA4, una cara, b/n	19.100	0,064 €	1.222,400€
TOTAL			19.100	0,064 €	1.222,400€

- **Característiques tècniques per a la impressió dels documents universals i tiratge:**

Codi	Tipus document	Descripció	Tiratge	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	TOTAL
6U	Full de l'examinador/a EIE i ME de nivell B1	Blocs de 50 fulls de color Perlado 05, dinA4, 1 cara, apaïsat, 1 perforat, engomats per dalt –costat llarg-, amb tapa de portada	132 blocs	4,750 €	627,000 €
7U	Full de l'examinador/a EIO i MO de nivell B1	Blocs de 50 fulls de color Lila 42, dinA4, 1 cara, apaïsat, 1 perforat, engomats per dalt –costat llarg-, amb tapa de portada	132 blocs	4,750 €	627,000 €
10U	Full de l'examinador/a EIE i ME de nivell B2	Blocs de 50 fulls de color Vainilla 04, dinA4, 1 cara, apaïsat, 1 perforat, engomats per dalt –costat llarg-, amb tapa de portada	115 blocs	4,750 €	546,250 €
11U	Full de l'examinador/a MO i EIO de nivell B2	Blocs de 50 fulls de color Blat 03, dinA4, 1 cara, apaïsat, 2 perforats, engomats per dalt –costat llarg-, amb tapa de portada	115 blocs	4,750 €	546,250 €
25U	Full de l'examinador/a EIE i ME de nivell C1	Blocs de 50 fulls de color Rosa corall 08, dinA4, 1 cara, apaïsat, 1 perforat, engomats per dalt –costat llarg-, amb tapa de portada	96 blocs	4,750 €	456,000 €
26U	Full de l'examinador/a EIO i MO de nivell C1	Blocs de 50 fulls de color Blau pastel clorofil·la, dinA4, 1 cara, apaïsat, 1 perforat, engomats per dalt –costat llarg-, amb tapa de portada	96 blocs	4,750 €	456,000 €
31U	Full de l'examinador/a EIE i ME de nivell C2	Blocs de 50 fulls de color Verd 18, dinA4, 1 cara, apaïsat, 1 perforat, engomats per dalt –costat llarg-, amb tapa de portada	40 blocs	4,750 €	190,000 €
32U	Full de l'examinador/a EIO de nivell C2	Blocs de 50 fulls de color Groc 03, dinA4, 1 cara, apaïsat, 1 perforat, engomats per dalt –costat llarg-, amb tapa de portada	40 blocs	4,750 €	190,000 €
TOTAL			766	4,750 €	3.638,500 €

Preu total del lot: **35.196,45 €** (sense IVA)

Atès que aquest contracte es configura per preus unitaris, i en base a allò establert a l'informe 26/2023, de 29 de setembre, de la Comissió Permanent de la Junta Consultiva de Contractació Pública de Catalunya, no es desglossa el pressupost base de licitació en costos directes, costos indirectes i benefici industrial.

Lot núm. 2: Preparació i distribució de les comandes de les proves de certificació.

S'ha calculat el preu unitari per viatge/ruta de distribució.

Els factors que intervenen per fer el càlcul dels preus unitaris de la preparació i distribució de les comandes són els següents:

- Preparació de les comandes
- Transport i distribució als centres

Descripció		Quantitat lliuraments	Preu unitari màxim (IVA exclòs)
Preparació de les comandes, transport i distribució al centre	Tramesa 1	46	68€ / lliurament
	Tramesa 2	39	68€ / lliurament
	Tramesa 3	25	68€ / lliurament

Preu total del lot: **7.480 €** (sense IVA)

El pressupost net es desglossa de la manera següent:

	PREU
Costos directes (85%): • Hores de manipulació i empaquetat (inclòs etiquetatges) • Transport del material als centres educatius • Despesa de carburants • Costos salarials	6.358 €
Costos indirectes (10%): Despeses generals d'estructura (amortització de vehicles i maquinària, lloguer, subministraments de llum, aigua i gas)	748,00 €
Benefici industrial (5%)	374,00 €
Preu total	7.480,00 €